

#### سر مقاله

#### یک قاب از مادری، یک مطالبه برای همه مادران این سرزمین

ادامه از صفحه یک

اگر مادری نیاز دارد ساعتی برای شیردهی یا مراقبت از فرزندش از محل کار خارج شود، این نباید به معنای کاهش ارزش حرفه‌ای او باشد. اگر مادری بعد از تولد فرزندش می‌خواهد همچنان در عرصه اجتماعی و حرفه‌ای حضور داشته باشد، نباید برای اثبات تعهدش مجبور شود «مادری کردن» خود را پنهان کند. و اگر واقعاً دربارهٔ فرزندآوری، حمایت از خانواده و سرمایه اجتماعی خانواده صحبت می‌کنیم، باید از شعار فراتر برویم و هزینه‌های واقعی مادر شدن در زندگی اجتماعی و حرفه‌ای را کاهش دهیم. محیط کار دوستانر خانواده، انعطاف در زمان و مکان کار، امکان دسترسی به مراقبت از کودک، حمایت واقعی از مادران شاغل و تغییر نگاه فرهنگی به مادری، بخشی از این مسیر است. اگر از جامعه فرزندآوری طلب می‌شود، باید «اقتصاد مراقبت» و «زیرساخت های مراقبت از کودک» بخش مهمی از سیاستگذاری عمومی باشد.

این تصویر متعلق به من و هودا است؛ اما مطالبه‌ای که می‌تواند از دل آن بیرون بیاید، متعلق به من نیست. متعلق به همه مادرانی است که نمی‌خواهند برای مادر بودن، از جامعه حذف شوند؛ و نمی‌خواهند برای حضور اجتماعی و حرفه‌ای، از مادر بودن خود فاصله بگیرند. مادر نباید بین «مادر بودن» و «حضور داشتن») یکی را انتخاب کند.

شاید وقت آن رسیده باشد که به جای اینکه از مادران بخواهیم خودشان را با ساختارها تطبیق دهند، ساختارها را برای زندگی واقعی مادران آماده کنیم.

منبع: ایرنا

#### خبر

معاون یزشکیان:

#### مجلس در قانونگذاری به حاشیه رفته است

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اجرای قانون اساسی در برخی اصول، تحت تأثیر بهانه دچار نقصان شده است، تصریح کرد: امروز که مجلس در اغلب موارد، نهاد انحصاری قانونگذاری است به حاشیه‌ای رفته که حتی تطبیق کلی از حین فقدان مغایرت با شرع و قانون اساسی نیز طی نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین حمید انصاری، امروز (۲۳ شهریور) در نخستین نشست هم‌اندیشی کارگروه‌های تخصصی هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی، صحبت کرد: امروز که مجلس در اغلب موارد، نهاد انحصاری قانونگذاری است به حاشیه‌ای رفته که حتی تطبیق کلی از حین فقدان مغایرت با شرع و قانون اساسی نیز طی نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین حمید انصاری، امروز (۲۳ شهریور) در نخستین نشست هم‌اندیشی کارگروه‌های تخصصی هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی، صحبت کرد: امروز که مجلس در اغلب موارد، نهاد انحصاری قانونگذاری است به حاشیه‌ای رفته که حتی تطبیق کلی از حین فقدان مغایرت با شرع و قانون اساسی نیز طی نمی‌شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری یادآور شد: با اینکه ۴۷ سال از تصویب قانون اساسی می‌گذرد اما وضعیت ما به گونه‌ای است که شرایط اضطرار، توجیه‌گر اجرا نشدن برخی از اصول قانون اساسی باشد. ممکن برخی شرایط ویژه، واقعی و مانع جدی اجرای قانون باشد اما بسیاری از این‌ها، بهانه مردم‌کاری با اعمال سلیقه و برداشت خاص از قانون اساسی است. اجرای قانون اساسی را باید به یک مطالبه عمومی اجتماعی تبدیل کنیم.

وی تأکید کرد: گاهی مطالبه‌گری و فشار افکار عمومی و درخواست جامعه آنچنان قدرتی در اجرا دارد که اگر هر سه قوه باشند چنین قدرتی ندارند. مکررا شاهد هستیم تصمیماتی به نقطه اجرا می‌رسد اما به دلیل اینکه پیوست اجتماعی نداشته از اجرای آن صرف نظر شده است.

وی یادآور شد: مواردی داشتیم که همه مراحل را طی کرده اما آنچنان فضای اجتماعی منفی ساخته شده که مسکوت مانده است. قانون اساسی در آغاز انقلاب نوشته شد و در آن زمان هم مشکلات زیاد بود. اما این قانون اساسی با اهداف و آرمان مشخص تنظیم شد و رای گرفت و میثاق ملی ما شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: اجرای قانون اساسی در برخی اصول و فصول تحت تأثیر بهانه دچار نقصان شده است و این به‌ویژه در فصل سوم قانون اساسی و حوزه حقوق اساسی و اجتماعی مردم بیشتر خود را نشان می‌دهد. امروز که مجلس در همه شئون به جز چند مورد جزئی، نهاد انحصاری قانونگذاری است، به حاشیه‌ای رفته که هیچ‌یک از مسیرها طی نمی‌شود. حتی تطبیق کلی که مجلس از حین عدم مغایرت با شرع و قانون اساسی دارد.

## گامی در مسیر گذار از تحریم و توسعه دیپلماسی اقتصادی

به گزارش ایرنا، حضور رئیس‌جمهور در اجلاس سران بریکس (BRICS) نه تنها یک حضور دیپلماتیک بلکه گامی بلند در مسیر نهادهی‌سازی «سیاست همسایگی» و «دیپلماسی اقتصادی» در تراز جهانی بود. این اجلاس به عنوان نماد گذار از تک قطبی در عرصه جهانی و فرصتی طلایی برای ایران بود تا با تکیه بر ظرفیت‌های ژئوپلیتیک خود، عمق راهبردی حضورش در بلوک‌های قدرت نوظهور را افزایش دهد.

مسعود پزشکیان پیش از عزیمت به هند برای شرکت در هجدهمین اجلاس سران کشورهای عضو بریکس گفته بود: «شعار اسمال اجلاس بریکس بر محور همبستگی، پایداری، مقاومت و نوآوری تعیین شده و قرار است در چارچوب این رویکرد، همکاری‌ها و تبادللات میان کشورهای عضو در حوزه‌های اقتصادی، مالی، صنعتی، علمی و تجاری بیش از پیش توسعه پیدا کنند.» این در حالی است که اجلاس بریکس در حالی برگزار شد که کشورمان دو جنگ تحمیلی را در طی یک سال گذشته از سرگذرانده است؛ جنگ‌هایی که عقبه چند دهه ایستادگی در مقابل فشارها و تحریم‌های ناعادلانه را در پس زمینه خود دارد و حالا جمهوری اسلامی ایران با شرکت در اجلاس قدرت‌های نوظهور در تلاش است تا از سلطه این فشارها رها شود.

**خروج از انزو؛ بازتعریف جایگاه ایران در نظم نوین**
این سفر پاسخی قاطع به تلاش‌های غرب برای «ایران‌هراسی» و انزوی بین‌المللی بود. حضور در کنار قدرت‌هایی نظیر روسیه، چین و هند، تثبیت‌کننده جایگاه ایران به عنوان یک بازیگر کلیدی در کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب است. مسعود پزشکیان در حاشیه حضور در اجلاس سران کشورهای عضو بریکس به شبکه خبری «ایندیا هندی گفت»: «ایران از نظر ژئوپلیتیکی در جایگاهی قرار گرفته است که از نظر حمل‌ونقل عمومی و ارتباطات منطقه‌ای می‌تواند

چهارراهی باشد که جنوب را به شمال و شرق را به غرب پیوند دهد؛ آسان‌ترین، اقتصادی‌ترین و راحت‌ترین مسیری که می‌تواند برای کشورهای منطقه در ایجاد ارتباطات اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، علمی و اجتماعی کمک‌کننده باشد.» (متن کامل گفتگو را اینجا بخوانید) از این منظر حضور فعال رئیس‌جمهور در کنار رهبران قدرتمند جهان و رویکرد «چندجانبه‌گرایی» در سخنرانی‌های وی، نشان داد که ایران از نظر ژئوپلیتیک، بخشی جدایی‌ناپذیر از بلوک قدرت‌های نوظهور است. این حضور، پیام صریحی به واشنگتن و متحدان منطقه‌ای آن بود که تلاش برای انزوی ایران با شکست مواجه شده و تهران اکنون در دردد تمصیم‌گیری» در ساختارهای جدید اقتصادی قرار دارد.

**تقابل با سلطه‌گری اقتصادی کشورهای شمال**
تمرکز این اجلاس بر استفاده از ارزهای ملی، نشان‌دهنده اراده جدی بریکس برای عبور از سلطه دلار بود. ایران با پیگیری این مدل، عملاً پیشگام در دور زدن مکانیزم‌های تحریمی آمریکا (SWIFT) در یک بستر چندجانبه خواهد بود. مسعود پزشکیان یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۵، در پایان حضور در نشست سران بریکس در دهلی نو با اشاره به جایگاه تجارت با ارزهای ملی در سخنرانی‌های سران اظهار داشت: «یکی از موضوعات مهمی که اکثر سران کشورهای حاضر بر آن تأکید داشتند، گسترش تجارت با ارزهای ملی و حرکت به سوی استقلال از نظام مالی غرب بود که برای تحقق این هدف، راهکارهایی در حال بررسی است تا کشورها بتوانند مبادلات خود را با استفاده از ارزهای منطقه‌ای انجام دهند.»

فداحسین مالکی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز پیشتر در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفته بود: «ایران مدت‌هاست در حال مطالعه و بررسی استفاده از ارزهای ملی است و این پیششاه به انگشتان بریکس و همکاری با این کشورها بزرگ و تأثیرگذاری چون چین، هند، روسیه شامل زیادی به ایجاد یک رویداد ارزی مستقل دارند تا از این طریق، سلطه دلار را کمرنگ کنند.»

**بانک توسعه جدید (NDB) بریکس، یک فرصت**

**پیش‌رو**
پیوستن به بانک توسعه جدید (NDB) بریکس تسهیل‌گر پروژه‌های زیرساختی ایران است و برای بهره‌برداری کامل، نظام بانکی و بروکراسی اداری داخلی باید با استانداردهای همکاری‌های بین‌المللی بریکس منطبق شود. هماهنگی دستگاه دیپلماسی با نهادهای اقتصادی داخل کشور، کلید تبدیل این نگاه‌نامه‌ها به «پروژه‌های اجرایی» است.

رئیس‌جمهور در پایان این اجلاس با اشاره به رایزنی‌های اقتصادی انجام‌شده در حاشیه اجلاس خاطرنشان کرد: «دکتر مدنی‌اراده گفت‌وگوهای وزیران اقتصادی کشورهای حاضر داشت‌ونشست‌هایی نیز درباره همکاری بانک‌ها و بانک توسعه نوین بریکس برگزار شد که در جریان آن، مذاکرات بسیار سازنده‌ای صورت گرفت.» پزشکیان با بیان اینکه چشم‌انداز مناسبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی در حال شکل‌گیری است، تصریح کرد: «زمینه‌های بسیار خوبی برای سرمایه‌گذاری، تبادللات مالی و گسترش ارتباطات اقتصادی فراهم شده که روند آن روزبه‌روز در حال رشد

#### دستاوردهای حضور پزشکیان در بریکس چه بود؟

## گامی در مسیر گذار از تحریم و توسعه دیپلماسی اقتصادی

*حضور رئیس‌جمهور در هجدهمین اجلاس سران بریکس یکی از نقاط عطف در دیپلماسی خارجی دولت چهاردهم محسوب می‌شود. در حالی که فشارهای بین‌المللی و ساختار تک‌قطبی اقتصاد جهانی همچنان چالش‌ساز است، حضور ایران در این بلوک قدرت‌های نوظهور، حامل پیام‌های راهبردی متعددی برای منطقه و نظام بین‌الملل بود.*



#### از این منظر

#### حضور فعال

#### رئیس‌جمهور

#### در کنار رهبران

#### قدرتمندجهان

#### و رویکرد «چند

#### جانبه‌گرایی» در

#### سخنرانی‌های

#### وی، نشان داد

#### که ایران از نظر

#### ژئوپلیتیک،

#### بخشی

#### جدایی‌ناپذیر

#### از بلوک

#### قدرت‌های

#### نوظهور است

جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گفت‌وگو برای حل اختلافات و مقابله با توطئه دشمنان برای اختلاف‌افکنی و تفرقه بین امت اسلامی برای پیشبرد نقشه‌های شوم و توسعه‌طلبانه خود بر ضرورت هوشیاری و حفظ وحدت در میان کشورهای اسلامی تأکید کرد. وی در این دیدار خطاب به خالد بن محمد بن زاید آل نهيان ولیعهد ابوظبی تأکید کرد: «ما آغازگر جنگ نبودیم و در دفاع از خود پایگاه‌های آمریکا را هدف قرار دادیم. همان پایگاه‌هایی که از آنجا به کشور ما حمله کردند و رهبر معظم، فرماندهان، دانشمندان و کودکان ما را به شهاد رساندند». (متن کامل خبر را اینجا بخوانید). علاوه بر این، این ملاقات، پیام ثبات به بازار و منطقه بود؛ پیامی مبنی بر اینکه «ایران به دنبال صلح عادلانه و همکاری با همسایگان برای مهار خالت‌های فرامنطقه‌ای است

**بریکس:حمایت از کنش‌های دفاعی تهران و پیروزی در میدان دیپلماسی**

رئیس‌جمهور در بخشی از جلسه غیرعلنی سران عضو بریکس در دهلی‌نو به نکته‌ای کلیدی اشاره کرد، وی گفت: «هیچ کشوری نباید از سرزمین خود برای تهدید علیه دیگری استفاده کند. ما در بریکس باید در برابر عادی‌سازی حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی و حیاتی ایستادگی کنیم. همین اصل درباره تأسیسات هسته‌ای صلاح‌میز نیز جاری است؛ این تأسیسات باید در برابر حمله و تهدید به حمله مصون بمانند، چرا که به خطر انداختن آن‌ها مسئله‌ای صرفاً محدود به یک کشور نیست، بلکه تهدید مرتبط با صلح و امنیت بین‌المللی است.

این عبارات، دکترین دفاعی ایران را در بستری چندجانبه بازتعریف کرد. در واقع، حضور ایران در بریکس اکنون به ابزاری برای «حمایت از کنش‌های دفاعی تهران» در محافل جهانی تبدیل شده است. ایران با حضور در این اجلاس، به جامعه جهانی نشان داد که نه تنها منزوی نیست، بلکه بخشی از یک بلوک قدرت است که امنیت خود را در گرو «توسعه اقتصادی جمعی» می‌بیند.

در نهایت می توان گفت سفر رئیس‌جمهور به هند، پیامی مقتدرانه داشت: جمهوری اسلامی ایران همزمان با آمادگی برای هرگونه سناریوی احتمالی در حوزه امنیتی در حوزه دیپلماتیک نیز فعال است. دیدارهای دهلی‌نو، قطعات پازلی هستند که در کنار سایر فعالیت‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران به «ختنی‌سازی سیاست ایران‌هراسی» کمک می‌کنند. دستاور واقعی این سفر، بازگرداندن «اینتکار عمل» به دست دستگاه دیپلماسی ایران است؛ آن هم در شرایطی که برخی بازیگران فرامنطقه‌ای تلاش می‌کنند با برجسته‌سازی اختلافات منطقه‌ای، جمهوری اسلامی ایران را در انزوای سیاسی قرار دهند.

حضور در اجلاس بریکس، یک «پیروزی در میدان دیپلماسی» است که اگر با پیگیری‌های مستمر در سطوح تصمیم‌گیران اقتصادی همراه شود، می‌تواند به عنوان نقطه عطفی در تاریخ «اقتصاد مقاومتی» ایران ثبت شود. این حضور نشان داد که ایران نه تنها هدف تحریم‌ها نیست، بلکه نقطه ثقل برنامه‌ریزی‌های آتی قدرت‌های نوظهور برای تغییر معماری مالی و امنیتی جهان است.

گو کردیم. هند در تعهد برای پیگیری صلح پایدار در منطقه، ثابت قدم باقی می‌ماند.»

هند به عنوان یکی از قدرت‌های بزرگ اقتصادی در بریکس، شریکی است که می‌تواند بخشی از راهکارهای ایران برای مقابله با تحریم‌ها باشد. دیدارهای رئیس‌جمهور با نخست‌وزیر هند، نشان داد که دولت پزشکیان «هزیت‌های جغرافیایی» ایران را به «مزیت‌های سیاسی» تبدیل کرده است. این نگاه‌ها در صورت اجرایی شدن، عملاً ابزارهای تحریمی غرب را در بلندمدت ناکارآمد می‌کند، چرا که هند با تکیه بر این پیوندهای ترانزیتی، شریک راهبردی تهران در تأمین امنیت زنجیره تأمین باقی خواهد ماند.

علاوه بر ابعاد اقتصادی، پزشکیان در دیدار با مقامات هندی به روشنگری درباره علل دو جنگ اخیر در منطقه پرداخت. وی در دیدار درویدی مرمو رئیس‌جمهور هند با تأکید بر اینکه ما همیشه حامی صلح و امنیت در منطقه بوده‌ایم، تصریح کرد: «ایران مورد حمله دشمن قرار گرفت و ما متجاوز نبودیم بلکه برابر تجاوز دشمن ایستادیم.»

همچنین دیدارهای جداگانه با مقامات مالزی و اتیوپی، بیانگر نگاه کلان دولت به تقویت پیوندهای سیاسی با کشورهای «جنوب جهانی» (Global South) است؛ کشورهایی که در تقابل با یک‌جانبه‌گرایی غرب، منافع مشترکی با ایران دارند. هر یک از این دیدارها فرصتی برای تشریح راهبر «مقاومت فعال» جمهوری اسلامی از سوی رئیس‌جمهور بود.

پزشکیان در حاشیه اجلاس بریکس در دیدار با «انور ابراهیم» نخست‌وزیر مالزی، همبستگی کشورهای مسلمان را در شرایط فعلی ضروری دانست و اظهار کرد: «ما نیاز به ژاندارم منطقه نداریم، تمامیت ارضی و امنیت منطقه تنها به دست بازیگران اصلی آن و کشورهای منطقه محقق خواهد شد.»

وی همچنین در دیدار «آبی احمد علی» نخست‌وزیر اتیوپی، تصریح کرد: «با مقاومت مردم ایران، آمریکا و اسرائیل به نیات شوم خود دست نخواهند یافت، ما ارتباطاتمان را با کشورهای مسلمان و همسایه تقویت کرده‌ایم، روابط ما هزاران سال است که با همسایگان خود پابرجاست و این روند روز به روز توسعه خواهد یافت.»

**فصل نو در روابط با اوباش: دیپلماسی راه عبور از**

**چولشی**

یکی از رخداد‌های مهم حاشیه اجلاس اخیر بریکس، دیدار رئیس‌جمهور با ولیعهد ابوظبی بود. این ملاقات در مقطع کنونی که منطقه شاهد انت‌هایت‌ناشی از رفتارهای تجاوزگرانه غرب و رژیم صهیونیستی است، پیامی صریح به بدخواهان ثبات منطقه مخابره کرد که ایران به دنبال تشدید تنش نیست، اما در دفاع از امنیت ملی خود قاطع است.

این دیدار نشان داد که دیپلماسی ایران بر مدار «واقع‌گرایی» می‌چرخد؛ جایی که با وجود انتقادات صریح تهران نسبت به برخی اقدامات امارات، درهای گفت‌وگو برای مدیریت اختلافات و جلوگیری از گسترش درگیری‌ها همواره باز است.

این ملاقات، بالاترین سطح رایزنی میان دو کشور پس از ماه‌های پرتلاش اخیر بود و گام مهمی در جهت «تنش‌زدایی مدیریت‌شده» محسوب می‌شود. پزشکیان در این دیدار با اشاره به رویکرد اصولی

مسعود پزشکیان:

#### رقم کالا برگ قطعاً افزایش می‌یابد

در حالی که آن‌ها حتی آب و غذا ندارند که مصرف کنند.

پزشکیان در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به مطالبات نمایندگان کانون‌های بازنشستگی، خاطرنشان کرد: می‌توانیم با حضور نمایندگان شما در جلسات تخصصی، مشکلات مطرح شده در جلسه را ه‌دفعند مدیریت کنیم و برای هر کدام راه‌حلی داشته باشیم. هر خود وظیفه می‌دانم در اسرع وقت این جلسات تخصصی در حوزه‌های معیشتی، بیمه، قوانین، معوقات، دارو و سلامت با کارگروه‌های مربوطه بازنشستگان برگزار شود و برای هر کدام راه‌حلی ارائه گردد. وجود همکاری و هم‌افزایی در تمام حوزه‌ها ضرورت دارد و می‌توانیم کاری کنیم که زندگی آرامی داشته باشیم و بخشی از ن‌دغدغه‌های شما کاهش یابد.

**بستر را برای استفاده از تجربه و مهارت بازنشستگان فراهم می‌کنیم**

وی با اشاره به ظرفیت محله‌محوری و مسجدمحوری، یادآور شد: بستر را برای حضور و استفاده از تجربه و مهارت شما بازنشستگان در استانداری‌ها فراهم می‌کنیم. اغلب این فعالیت‌ها نیاز به بودجه ندارد، بلکه وجود زبان مشترک و همدلی، بیش‌نیاز برطرف کردن برخی از مسائل است.

رئیس‌جمهور با اشاره به پرهیز نگاه تبعیض آمیز گفت: هر ایرانی که در این آب و

خاک زندگی می‌کند، فارغ از قومیت، جنسیت، دین یا مذهب مورد احترام است و

#### سیاست روز

#### اخبار

قوه قضائیه:

#### توقیف ۲۴۰ مورد از اموال خائنان به وطن

قوه قضائیه اعلام کرد: با اقدامات قضایی تاکنون ۱۴۳ مورد از اموال و املاک خائنان به وطن که اقدامات تبلیغی یا عملی علیه کشور و به نفع دولت‌های متخاصم داشته‌اند در تهران توقیف شده است.

به گزارش ایسنا، قوه قضائیه اعلام کرد: در ماه‌های گذشته به دستور قضایی اموال تعداد زیادی از خائنان به وطن و مردم که از عناصر وابسته به رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم هستند، در راستای حفظ حقوق عامه و اجرای قانون تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی علیه امنیت و منافع ملی به نفع مردم شناسایی و توقیف شده است.

این افراد در همکاری با دولت‌های متخاصم موجبات ایجاد خسارات گسترده‌ای به زیرساخت‌ها و مکان‌های عمومی نظیر مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی، مراکز صنعتی و ... را فراهم کردند.

قانون «تشدید مجازات جرم جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم» در ۹ ماده و ۶ تبصره تصویب شده و اقداماتی مانند خرابکاری، جمع‌آوری اطلاعات و همکاری‌های سایبری یا تسلیحاتی یا رسانه‌ای را با جرایم سنگینی قابل مجازات دانسته است. در ماده ۳ قانون فکر اگر شخص، با قصد همکاری با رژیم صهیونیستی یا دول متخاصم مرتکب یکی از جرایم زیر شود علاوه بر صادره کلیه اموال به مجازات اعدام محکوم خواهد شد.

بر همین اساس قوه قضاییه با جدیت به پرونده وطن فروشان، خائنین و افرادی که به کشور آسیب رسانده‌اند، رسیدگی کرده است و طبق رگه‌ای سنگنوی قوه قضاییه در این خصوص پرونده‌های متعددی تشکیل شده و در برخی پرونده‌ها کیفرخواست صادر شده، حکم صادر شده و پرونده‌ها به نتیجه رسیده است. اموالی نیز توقیف شده، تضمین‌هایی اخذ شده و اقدامات دیگری نیز صورت گرفته است.

به گفته سخنگوی عدلیه برخی پرونده‌ها همچنان در حال رسیدگی هستند و پرونده‌های جدیدی نیز در این زمینه تشکیل می‌شود. این اموال متعلق به ملت ایران است و قوه قضاییه پیگیری خواهد کرد تا این اموال در جهت جبران خسارت به‌زیدپدگان مورد استفاده قرار گیرد.

خبرها نیز یکی از پرونده‌ها که منجر به صدور رای نهایی شده است، پرونده صادق ساعدی‌نیا است. صادق ساعدی نیا از فعالان حوزه کافه‌داری بود که با انتشار استوری‌هایی در فضای مجازی و همصدایی با ضد انقلاب همزمان با فراخوان‌های گروه‌های معاند، با دشمن همراهی کرده و با تحریک مخاطبان خود، زمینه اغتشاش در شهر قم و در نهایت تخریب اموال عمومی و خصوصی را در جریان کودتای دی ماه سال گذشته را فراهم کرد.

پس از رسیدگی به این پرونده در دادگاه صادق ساعدی نیا به اتهام فعالیت رسانه‌ای و تبلیغی علیه امنیت کشور به نفع گروه‌های معاند به ۱۲ سال و ۶ ماه و یک روز حبس تعزیری و صادره کلیه اموال منقول و غیر منقول به نفع دولت محکوم شد.

**توقیف ۱۴۳ مورد از اموال و املاک وطن‌فروشان در تهران**

برهمنین اساس با اقدامات قضایی تا کنون ۱۴۳ مورد از اموال و املاک خائنان به وطن که اقدامات تبلیغی یا عملی علیه کشور و به نفع دولت‌های متخاصم داشته‌اند در تهران توقیف شده است.

بر اساس این گزارش، بخشی از این اموال متعلق به خبرنگاران رسانه‌های ضد انقلاب مانند اینترنشنال، من و تو و ...، فعالان و گردانندگان رسانه‌های معاند و همچنین چهره‌های سرشناس خائن ساکن خارج کشور بوده است. همچنین ده‌ها مورد از توقیف اموال وطن‌فروشان و مسودسازی حساب‌های بانکی در کل کشور صورت گرفته که در مجموع با اقدامات قضایی ۲۴۰ مورد از اموال وطن فروشان و خائنین به کشور با دستور قضایی توقیف شده است.

**مسدودی ۱۸۲ حساب در بانک‌های کشور**
در بخش دیگری از این اقدامات، ۱۸۲ حساب بانکی متعلق به این افراد در بانک‌های کشور مسدود شده است.

همچنین بیش از ۲ هزار استعلام نیز از بانک مرکزی در رابطه حساب‌های متهمان گرفته شده است که در حال پیگیری است؛ بنابراین گزارش: رسیدگی به پرونده‌های مرتبط همچنان ادامه دارد و با توجه به روند بررسی پرونده‌ها، احتمال تشکیل پرونده‌های جدید و اتخاذ تصمیم‌های قضایی درباره اموال و دارایی‌های مرتبط نیز وجود دارد.

باید از امکانات کشور بهره‌مند شود. به همین دلیل است که می‌گویم با همکاری و رفاه، با همکاری و وفای می‌توانیم روندها را اصلاح کنیم و بهبود بخشیم. پزشکیان درباره برخی از برنامه‌های حمایتی دولت اعلام کرد: رقم کالابریگ قطعاً افزایش خواهد یافت و حتماً در حوزه بهداشت و درمان بازنشستگان و معیشت، تصمیمات سازنده‌ای اتخاذ خواهد شد. از همین رو اکنون در حال تقویت روابط با سایر کشورهای همسایه هستیم.

وی اظهار کرد: اگر دست به دست یکدیگر بدهیم، می‌توانیم به مسائل و ن‌دغدغه‌های شما رسیدگی کنیم و از هیچ کوششی برای کاهش سطح نیاز و مطالبات شما دریغ نخواهیم کرد. اگرچه آمریکا راه‌کاری درباری را بسته است، اما از راه زمینی سطح تعامل ما با سایر کشورهای دوست و همسایه بیشتر شده است. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سخنانی بر ضرورت برطرف کردن مشکلات بازنشستگان کشور تأکید کرد و گفت: دکتر پزشکیان به دنبال تغییر قواعد و انضباط مالی است و در این زمینه از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده می‌کند تا به معیشت مردم و بازنشستگان رسیدگی کند. یکی از این اقدامات، اجرای طرح ملی زیربن‌تأمین است که جزئیات آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

در بخشی از این نشست، حدود ۱۰ن از نمایندگان کانون‌های بازنشستگی به بیان

مسائل و مشکلات خود با رئیس‌جمهور پرداختند.



رئیس‌جمهور درباره برخی از برنامه‌های حمایتی دولت اعلام کرد: رقم کالابریگ قطعاً افزایش خواهد یافت و حتماً در حوزه بهداشت و درمان بازنشستگان و معیشت، تصمیمات سازنده‌ای اتخاذ خواهد شد.